Отдел образования

администрации Пичаевского района

 Приказ

 06.102020                                     с. Пичаево                                        № 146

   О подключении к федеральной информационно-сервисной платформе

цифровой образовательной среды

   Во  исполнении письма управления образования и науки Тамбовской

области от 24.09.2020 № 1.08-14/3169 «О подключении к федеральной

информационно-сервисной платформе цифровой образовательной среды» , в

целях реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ «Пичаевская СОШ» (С.М.Акатушев):

1.1. провести подключение образовательных организаций муниципалитета

к АИС «Элемент» с целью исполнения показателей регионального

проекта «Цифровая образовательная среда»;

1.2. определить перечень образовательных организаций, запланированных в

2020 году для участия в указанном мероприятии и  направить в адрес

отдела образования администрации района в срок до 12.10.2020 по

прилагаемой форме.

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего инспектора

отдела образования администрации района И.Г. Целовальникову

Начальник отдела образования
администрации района                                                              Т.Н.Свищева

Приложение

Перечень образовательных организаций, запланированных в 2020 для

участия в подключении к АИС «Элемент»

Муниципалитет

Наименование

общеобразовательной

организации

Количество обучающихся